
 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO ECONOMATO 

DETERMINA N. 682   ANNO 2014 DEL 28-11-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 235 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – S.E.F. – APPROVAZIONE VERBALE DEL 27 NOVEMBRE 2014 

CONCERNENTE LA DISMISSIONE DI SEDUTE/POLTRONCINE FATISCENTI - 

ADEMPIMENTI CONSEGUENZIALI 

  

IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

GABRIELE NUNZIATA 
 

  
PREMESSO che:  

con determina n. 612 dell’ 11 novembre 2014 si è provveduto all’ adeguamento di n. 49 postazioni 

di lavoro con l’ acquisto nel Me.Pa. di sedute operative comprensive di poggiapiedi ad altezza 

reclinabile che andranno a sostituire quelle in uso ormai vetuste; 

  

RILEVATO che la maggior parte di quelle da sostituire sono da dismettere in quanto non più 

utilizzabili poiché non funzionali; 

  
VISTA la ricognizione fatta dall’Ufficio Economato, nonché accertato anche quanto verbalmente 

segnalato dai dipendenti dell’ Ente, si è proceduti ad una ulteriore verifica delle sedute fatiscenti 

dislocati presso le sede dell’ Ente individuandole anche nell’ inventario; 

  

ACCERTATO che i suddetti beni non sono più funzionanti e che per gli stessi si dovrà procedere 

al conferimento a discarica; 

   

CONTATTATA per il ritiro dei predetti beni la Ditta fornitrice (Corrao Felice Roberto s.r.l.) dei 

nuovi arredi che ha dato la disponibilità per il ritiro contestuale alla consegna delle nuove sedute 

operative senza nessun onere a carico dell’ Ente; 

   

REDATTO il relativo verbale in data 27/11/2014 ed allegato alla presente determina;  

   

RITENUTO opportuno affidare alla predetta Corrao Felice Roberto s.r.l. con sede in Trapani, Via 

Salvatore Calvino n.5 il conferimento a discarica dei beni individuati nell’ allegato “A” del verbale 

redatto in data 27 novembre 2014, rispettando la normativa di legge; 

  

 Ciò premesso; 

  

VISTO l’allegato  “A“ rappresentato dal  verbale del 27/11/2014 come meglio sopra descritto;  

  

VISTO il carteggio afferente la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio 

Economato;  

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  



VISTO l'art. 125 comma 11 del D.lgs 163 del 2006 così come modificato dal D.L. 70/2011 e dalla 

legge di conversione n.106/2011; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  

VISTO il provvedimento Commissariale n.1 del 12/03/2013 di approvazione del Bilancio di 

Previsione esercizio 2013; 

  

VISTO il provvedimento Commissariale n.20 del 28/03/2013 con il quale è stata data esecutività 

al provvedimento sopra descritto; 

D E T E R M I N A 

  

  
APPROVARE il verbale del 27 novembre 2014 concernente la dismissione dei beni fatiscenti, 

obsoleti e non funzionali,  come meglio dettagliati nell’allegato “A”; 

  

AUTORIZZARE l’ufficio Economato, per quanto esposto in premessa, al discarico 

amministrativo dal Registro dell’Inventario di tutti i beni mobili iscritti nell’allegato elenco al 

verbale di cui ora costituisce parte integrante e sostanziale; 

  

AFFIDARE per il successivo conferimento a discarica dei beni presenti nell’ allegato “A”,  alla 

Ditta fornitrice, Corrao Felice Roberto s.r.l. con sede in Trapani, Via Salvatore Calvino  n.5, 

Partita Iva 01898390818; 

  

DARE ATTO che tale servizio non comporta nessun onere a carico dell’ Ente ; 

  

TRASMETTERE la presente determina all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti contabili di 

propria competenza. 

  
  

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in narrativa  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

IST.AUTONOMO CASE POP. TRAPANI 

CONTO ECONOMO  
GABRIELE NUNZIATA  

 


